
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Jueves 1 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 32

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
25

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

25 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Suministro e instalación de
los elementos físicos y lógicos que componen el control integrado del
paso  de  fronteras  en  los  aeropuertos  de  Madrid-Barajas,  Gerona,
Alicante,  Barcelona-El  Prat,  Palma  de  Mallorca,  Tenerife  Sur  y  la
estación  marítima  del  puerto  de  Algeciras.  Expediente:  M-14-059.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: M-14-059.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de los elementos físicos y lógicos que

componen el control integrado del paso de fronteras en los aeropuertos de
Madrid-Barajas, Gerona, Alicante, Barcelona-El Prat,  Palma de Mallorca,
Tenerife Sur y la estación marítima del  puerto de Algeciras.

c) Lote:
1) Suministro e instalación de los elementos físicos y lógicos destinados a la

sustitución  y  ampliación  de  las  instalaciones  existentes  en  el  paso
fronterizo  del  aeropuerto  de  Madrid-Barajas.

2) Suministro e instalación de los elementos físicos y lógicos destinados a la
sustitución  y  ampliación  de  las  instalaciones  existentes  en  el  paso
fronterizo  del  aeropuerto  de  El  Prat-Barcelona.

3)  Suministro,  desarrollo,  implantación  y  desarrollos  adicionales  de  los
sistemas ABC para 1 sala de control fronterizo de entrada del aeropuerto
de Palma de Mallorca.

4)  Suministro,  desarrollo,  implantación  y  desarrollos  adicionales  de  los
sistemas ABC para 2 salas de control fronterizo de entrada del aeropuerto
de Tenerife Sur.

5) Ejecución de los trabajos necesarios en los sistemas centrales que faciliten
la integración de los pasos ABC de los aeropuertos de Madrid-Barajas,
Gerona y Alicante.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30230000 (Equipo relacionado con la
informática).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 12 de julio de 2014 y

DOUE: 8 de julio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.660.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Jueves 1 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 33

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
25

5. Presupuesto base de licitación.

1) Suministro e instalación de los elementos físicos y lógicos destinados a la
sustitución y ampliación de las instalaciones existentes en el paso fronterizo
del aeropuerto de Madrid-Barajas. Importe neto: 1.620.000,00 euros. Importe
total: 1.960.200,00 euros.

2) Suministro e instalación de los elementos físicos y lógicos destinados a la
sustitución y ampliación de las instalaciones existentes en el paso fronterizo
del  aeropuerto  de  El  Prat-Barcelona.  Importe  neto:  1.620.000,00  euros.
Importe  total:  1.960.200,00  euros.

3) Suministro, desarrollo, implantación y desarrollos adicionales de los sistemas
ABC para 1 sala de control fronterizo de entrada del aeropuerto de Palma de
Mallorca. Importe neto: 650.000,00 euros. Importe total: 786.500,00 euros.

4) Suministro, desarrollo, implantación y desarrollos adicionales de los sistemas
ABC para 2 salas de control fronterizo de entrada del aeropuerto de Tenerife
Sur. Importe neto: 650.000,00 euros. Importe total: 695.500,00 euros.

5) Ejecución de los trabajos necesarios en los sistemas centrales que faciliten la
integración de los pasos ABC de los aeropuertos de Madrid-Barajas, Gerona
y Alicante. Importe neto: 30.000,00 euros. Importe total: 36.300,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Suministro e instalación de los elementos físicos y lógicos destinados a
la  sustitución  y  ampliación  de  las  instalaciones  existentes  en  el  paso
fronterizo  del  aeropuerto  de  Madrid-Barajas.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de octubre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 28 de noviembre de 2014.
 c)  Contratista:  UTE INDRA SISTEMAS, S.A.  e INFORMÁTICA EL CORTE

INGLÉS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.231.200,00 euros, Importe

total: 1.489.752,00 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa.

Lote 2: Suministro e instalación de los elementos físicos y lógicos destinados a
la  sustitución  y  ampliación  de  las  instalaciones  existentes  en  el  paso
fronterizo  del  aeropuerto  de  El  Prat-Barcelona.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de octubre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 28 de noviembre de 2014.
 c)  Contratista:  UTE INDRA SISTEMAS, S.A.  e INFORMÁTICA EL CORTE

INGLÉS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.231.200,00 euros, Importe

total: 1.489.752,00 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  Administración.

Lote 3: Suministro, desarrollo, implantación y desarrollos adicionales de los
sistemas ABC para 1 sala de control fronterizo de entrada del aeropuerto de
Palma de Mallorca.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de octubre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 28 de noviembre de 2014.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 1 Jueves 1 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 34

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
25

 c)  Contratista:  UTE INDRA SISTEMAS, S.A.  e INFORMÁTICA EL CORTE
INGLÉS, S.A.

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 435.500,00 euros, Importe
total: 526.955,00 euros.

 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más
ventajosa para la  Administración.

Lote 4: Suministro, desarrollo, implantación y desarrollos adicionales de los
sistemas ABC para 2 salas de control fronterizo de entrada del aeropuerto de
Tenerife Sur.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de octubre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 28 de noviembre de 2014.
 c)  Contratista:  UTE INDRA SISTEMAS, S.A.  e INFORMÁTICA EL CORTE

INGLÉS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 474.500,00 euros, Importe

total: 507.715,00 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  Administración.

Lote 5:  Ejecución de los trabajos necesarios en los sistemas centrales que
faciliten la  integración de los  pasos ABC de los  aeropuertos  de Madrid-
Barajas,  Gerona y  Alicante.

 a) Fecha de Adjudicación: 31 de octubre de 2014.
 b) Fecha de Formalización: 28 de noviembre de 2014.
 c)  Contratista:  UTE INDRA SISTEMAS, S.A.  e INFORMÁTICA EL CORTE

INGLÉS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.400,00 euros, Importe

total: 35.574,00 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  Administración.

Madrid, 29 de diciembre de 2014.- Subdirector General de Gestión Económica
y Patrimonial.

ID: A140064774-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-30T18:27:45+0100




